Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное  учреждение

«Детский сад

№ 31 «Одуванчик»

Режевской городской округ

ПРИКАЗ

«Об утверждении Плана антикоррупционного просвещения работников

и Положения о Комиссии по противодействию коррупции в

МБДОУ «Детский сад № 31» на 2021 год»

 Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 25

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом

Свердловской области от 20.02.2009 года № 2-ОЗ «О противодействии

коррупции в Свердловской области», в целях обеспечения выполнения

работниками МБДОУ «Детский сад № 31» норм антикоррупционного

поведения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План антикоррупционного просвещения работников МБДОУ

«Детский сад № 31» на 2021 год (Прилагается).

2. Назначить ответственным лицом за антикоррупционное просвещение

работников МБДОУ «Детский сад № 31» старшего воспитателя Чайникову

Ксению Александровну.

3. Чайниковой К. А., под персональную ответственность, активизировать работу:

-по профилактике коррупционных и иных правонарушений,

антикоррупционному просвещению работников МБДОУ «Детский сад № 31»;

-обеспечить проведение мероприятий по реализации Плана антикоррупционного

просвещения работников МБДОУ «Детский сад № 31» в 2021 году;

-разместить План антикоррупционного просвещения работников МБДОУ

«Детский сад № 31» на 2021 год на официальном сайте ДОУ в течение 10 дней с

момента утверждения.

4. Утвердить Положение о Комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ

«Детский сад № 31» на 2021 год (Прилагается).

5. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад №

31» на 2021 год в составе:

- Полуяхтова Т. А. воспитатель, представитель Педагогического совета;

- Иванова Т. Ю. уборщик служебных помещений, представитель

обслуживающего персонала;

- Чайникова К. А. старший воспитатель, представитель от Родительского

комитета;

- Сарамбаева А. В. младший воспитатель, представитель профсоюзного

комитета работников дошкольного образовательного учреждения.

Номер

документа

Дата

составления

02-2/01-16 11.01.2021 г.